公益社団法人日本放射線技術学会

日放技学 28 第 460 号

2016 年（平成 28 年）10月 24 日

 市民公開講座講師・担当者 各位

公益社団法人 日本放射線技術学会

広報・渉外委員長 上田 克彦

放射線防護委員会委員長 五十嵐 隆元

放射線防護部会長 塚本 篤子

平成 28年度

市民公開講座 開催通知

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

下記のとおり委員会を開催しますので、ご出席下さるようご案内申し上げます。

なお、欠席の場合はその旨を記した欠席届（電話・電子メール可）の提出をお願いします。

記

1.日 時 平成 28年 11月 26 日（土曜日） １３：００～１６：００

（１２：３０開場）

        尚、打ち合わせを、１１：００より行います（2 階曙 Bの間）

2.会 場 広島グランドインテリジェントホテル

http://www.intelligent-hotel.co.jp/grand/

                        〒732-0828 広島県広島市南区京橋町 1-4

TEL:082-263-5111 FAX:082-262-2403

プログラム

総合司会 浜松医科大学医学部附属病院  竹井 泰孝

講演 『 放射線を知ろう！ 』

講演１ CT、マンモグラフィー装置とは？

JA広島総合病院    小濱 千幸

講演２ CTの被ばくってどうなの？

広島大学病院     西丸 英治

講演３ マンモグラフィーは無駄なの？

国立病院機構名古屋医療センター  広藤 喜章

講演４ 小児の医療被ばくでがんになるの？

放射線医学総合研究所   島田 義也

総合討論 『 医療被ばくについて考える 』

備 考 ・会議出席のための旅費交通費は学会負担とします。 http://www.jsrt.or.jp/data/ryohi/

（不要の連絡がない場合は旅費交通費の請求があったものとさせていただきます。）

・飛行機を利用される方は、開催日 1週間前までに航空機利用申請が必要です。

申請がない場合は鉄道で旅行保険対応をします。 http://www.jsrt.or.jp/form/8air.doc

・諸経費精算の領収書はすみやかに事務局に郵送してください。旅費交通費と一緒に

立替者に振込みます。（今年度の 2 月 15 日までに届かない領収書は精算不可です。）

以上